

**PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BISTRITĂ**

Bistrița - 420040, Piața Centrală, nr. 6, Bistrița - Năsăud
E-mail: primaria@municipiulbistrita.ro <http://www.primariabistrita.ro>
Telefonul cetățeanului 0800-080033, Telefon 0263-223923/224706, Fax 0263-231046

DIRECȚIA DE ASISTENȚA SOCIALĂ BISTRITĂ
Nr.5257 din 15.04.2025

SOLICITARE OFERTE DE PREȚ

Directia de Asistenta Sociala Bistrita realizeaza un studiu de piata in vederea achizitionarii prin cumparare directa de produse alimentare respectiv: CARNE PORC, VITA SI PREPARATE.

In vederea achizitionarii de produse alimentare respectiv CARNE PORC, VITA SI PREPARATE. Directia de Asistenta Sociala Bistrita in calitate de autoritate contractanta, lanseaza urmatoarea solicitare de oferta pret:

Denumire achizitie directa: PACHET CARNE PORC, VITA SI PREPARATE

(lot1 – preparate carne, lot 2 – carne porc, vita, miel)

LOT1 – PREPARATE CARNE

Nr. crt	Denumire produs	U /M	Cantitate (maxima)	Pret fara TVA	Valoare totala fara TVA lei	Cod de clasificatie CPV
	PREPARATE DIN CARNE DE PORC				150370,00	
1	Salam de porc	kg	300	29,00	8700,00	15131120-2
2	Parizer porc	kg	300	25,50	7650,00	15131130-5
3	Salam de vara	kg	250	31,00	7750,00	15131120-2
4	Salam taranesc cu sunca	kg	250	29,80	7450,00	15131120-2
5	Salam haiducesc	kg	220	29,00	6380,00	15131120-2
9	Salam Victoria	kg	200	30,50	6100,00	15131120-2
10	Picioare porc afumate	kg	35	15,30	535,50	15121400-9
11	Sunca presata afumata	kg	300	36,00	10800,00	15131400-9
13	Sunca din piept de pui	kg	250	32,50	8125,00	15131400-9
17	Ciolan presat	kg	35	35,90	1256,50	15131200-7
20	Polonez	kg	310	28,50	8835,00	15131130-5
21	Cremwusti porc	kg	360	29,80	10728,00	15131130-5
22	Carnati cu sunca	kg	200	28,90	5780,00	15131130-5
23	Carnat de casa	kg	150	34,70	5205,00	15131130-5
24	Carnati taranesti	kg	250	29,50	7375,00	15131130-5
25	Cabanos	kg	220	31,80	6996,00	15131130-5
26	Gusa fiarta cu boia	kg	50	25,50	1275,00	15131400-9
27	Slanina afumata	kg	25	25,90	647,50	15131220-3
28	Caltabos de casa	kg	230	28,70	6601,00	15131300-8

29	Carne tocata de porc	kg	500	25,00	12500,00	15113000-3
30	Pasta de mici preambalata	kg	80	26,80	2144,00	15131200-7
31	Toba afumata	kg	120	29,50	3540,00	15114000-0
32	Oase garf porc afumate	kg	40	15,00	600,00	15131400-9
33	Costita de porc afumata	kg	35	36,30	1270,50	15131400-9
34	Ciolan porc cu os afumat	kg	150	27,50	4125,00	15131400-9
35	Sunca presata	kg	100	34,00	3400,00	15130000-8
36	Ciolan de porc dezosat afumat	kg	130	33,80	2961,00	15131200-7
37	Muschi file afumat	kg	40	41,00	1640,00	15130000-8

LOT 2 – CARNE PORC

Nr. crt	Denumire produs	U /M	Cantitate (maxima)	Pret fara TVA	Valoare totala fara TVA lei	Cod de clasificare CPV
	CARNE PORC, VITA,MIEL				83995,00	
1	Pulpa de porc fara os congelata	kg	2600	23,00	59800,00	15113000-3
2	Carne de porc pentru tocat	kg	400	22,40	8960,00	15131110-9
3	Cotlet de porc cu os	kg	180	27,00	4860,00	15113000-3
4	Cotlet de porc fara os	kg	150	28,00	4200,00	15113000-3
5	Carcasa miel cu cap si organe	kg	50	55,00	2750,00	15115100-8
6	Ceafa porc fara os	kg	50	28,00	1400,00	15131400-9
7	Carne vita pentru tocat	kg	50	40,50	2025,00	15111100-0

Precizari pentru cei interesati sa depuna oferta:

In conformitate cu prevederile art.7 alin.(5) din Legea nr 98/2016 modificat prin OUG 45/2018, achizitia se va face prin achizitie directa, iar in baza rt.43 HG 395/2016 achizitionarea se va desfasura prin catalogul electronic al sistemului Electronic al Achizitiilor publice (SEAP, pe siteul www.e-licitatie.ro).

Ofertele se vor posta pe catalogul electronic SEAP

Modalitatea de achizitie conform legii: Achizitie directa.

Criteriul de atribuire: pretul cel mai scazut.

Termen de valabilitate a ofetei = 31.12.2025 cu posibilitatea prelungirii cu 4 luni in 2026.

Furnizarea se va face in baza comenzii ferme emisa de achizitor de la data de 01.05.2025

Termenul de furnizare: 2 (doua) zile de la data lansarii comenzii.

Aprovizionarea in baza ofertei dumneavoastra va ramane valabila pana la data de 30.04.2026.

Pata facturii in maxim 30 zile.

Operatorii economci interesati vor depune oferte de pret pentru intreg pachetul legume, fructe si conserve diverse (lot1+lot2+lot3) sau pot depune oferta de pret pentru unul sau doua loturi.

La depunerea ofertei de pret pe catalogul electronic SEAP, operatorul economic va folosi la rubrica denumirea produsului: PACHET CARNE PORC, VITA SI PREPARATE si la rubrica descriere se vor inscrie toate produsele solicitate, cantitatea si valoarea pentru fiecare lot.

Pretul ofertei va fi pretul total al pachetului pentru ofertantii care depun oferta oferta pentru intreg pachetul (sau pretul pentru fiecare lot in parte pentru ofertantii care depun oferta pentru unul sau doua loturi) exprimat in lei fara TVA, si trebuie sa se incadreze in valoarea estimata a achizitiei.

In pret vor fi incluse toate taxele platibile, inclusiv transportul la destinatia finala.

Aprovizionarea se face in functie de necesitati, precum si de numarul de beneficiari al Cantinei de Ajutor Social si Caminului pentru Persoane Varstnice in baza comenzilor aprobate de ordonatorul de credite si inaintate de la sediul beneficiarului din strada Mihail Kogalniceanu nr.23 si Independentei nr. 24-26.

Se vor asigura prescriptiile specifice de calitate prevazute de normele metodologice in vigoare:

- pe produs sau ambalajul de vanzare vor fi inscrise elementele de identificare si caracterizare;
- produsele livrate vor fi insotite de certificatul de garantie, mentionandu-se pentru fiecare produs termenul de valabilitate;
- produsele vor fi certificate conform normelor legale si vor respecta conditiile calitative.

Operatorii economici interesati de aceasta achizitie sunt rugati sa posteze ofertele in catalogul electronic pus la dispozitie de SEAP, pana la data de **23.04.2025, ora 10.00**.

Operatorii economici care au postat o oferta de pret pentru produsele solicitate in catalogul electronic pus la dispozitie de SEAP sunt rugati sa se informeze in scris si sa ataseze printscreen-ul cu pozitia din catalog achizitor la adresa de e-mail onita.magerusan@dasbistrita.ro in atentia persoanei responsabile de achizitie, pana cel tarziu la data de 23.04.2025 ora 10.00

Oferta trebuie sa respecte urmatoarele cerinte;

- propunerea financiara (pretul) sa se incadreze in valoarea estimata a achizitiei.
- Propunerea tehnica sa respecte cerintele specificatiilor tehnice minime solicitate

Operatorul economic desemnat castigator trebuie sa aiba deschis un cont in TREZORERIE necesar pentru efectuarea platii.

Va fi desemnata oferta castigatoare oferta care respecta caracteristicile tehnice minime solicitate si care are pretul cel mai scazut.

In cazul in care ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita in scris ofertantilor respectivi reofertarea in plic inchis, in vederea departajarii ofertelor.

Puteți solicita orice alte informații cu privire la această achiziție la Direcția de Asistență Socială Bistrița, strada Dornei nr. 12, tel./fax 0263/211940, mobil 0762638006, e-mail magerusanonita@yahoo.com

DIRECTOR
RADU DREPTATE

SEF SERVICIU FINANCIAR-CONTABIL
MAGERUSAN ONITA IOANA